Код

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа №235 с углубленным изучением

отдельных учебных предметов им. Д.Д.Шостаковича Адмиралтейского

района Санкт-Петербурга

 по ОКПО 53241761
наименование организации

  Номер документа Дата составления

 ПРИКАЗ № 288/4-О 01.09.2025

«О создании комиссии по организации системы управления  качеством и

безопасностью пищевой продукции на основе принципов ХАССП

в ГБОУ средней школе № 235 им. Д.Д. Шостаковича»

     С целью выполнения утвержденного распоряжением Управления социального питания от

10.08.2023 №01-04-12/23-0-0 (в редакции распоряжений Управления социального питания от

26.12.2023 № 01-04-16/23-0-0, от 23.08.2024 № 01-04-8/24-0-0) Регионального стандарта по

обеспечению горячим питанием обучающихся государственных общеобразовательных

организаций Санкт-Петербурга, а также выполнением требований СанПиН 2.3/2.4.3590-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по организации системы управления качеством и безопасностью

пищевой продукции на основе принципов ХАССП в ГБОУ в средней школе № 235

им. Д.Д. Шостаковича в составе:

Председатель комиссии (координатор) – Гоноболина Л.Н., заместитель директора по УВР

Члены комиссии:

 Захарова Н.Н. - технический секретарь ответственный за организацию питания;

 Ломов Н.А. – администратор, заместитель директора по АХЧ;

 Ниделькина Т.Г. – врач.

2. Возложить на комиссию следующие функции:

- разработать Программу управления качеством и безопасностью пищевой продукции на

основе принципов ХАССП (в дальнейшем «Программа»);

- осуществлять контроль за выполнением всех пунктов Программы на основе соблюдения

принципов ХАССП во всех структурах школы, проводить анализ безопасности и качества

выпускаемой продукции, эффективности системы ХАССП.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Руководитель

организации Директор    Т.В. Стаховский
 должность  личная подпись  расшифровка подписи